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Kunnallistekniikan rakentamisohjelman periaatteet  
vuosille 2026–2030  

Talousarvion ja taloussuunnitelman laadin-
nan yhteydessä esitetään kunnallistekniikan 
rakentamisohjelma vuosille 2026–2030. Ra-
kentamisohjelman laatimisen yhteydessä on 
päivitetty myös Klaukkalan tieverkon toteut-
tamisohjelma vuosille 2026–2055 (karkea 
arvio), sekä kunnan ja valtion yhteishank-
keiden ohjelma. Rakentamisohjelmassa on 
toteutussuunnitelma valtion maanteiden 
varrelle toteutettavien kevyen liikenteen 
väylien toteutukselle vuosille 2026–2035. 
 
Talousarvion investointiosan kohdassa ”4. 
Kiinteät rakenteet ja laitteet” on esitetty 
kolme eri hankeryhmätasoa: 1) Kunnallis-
tekniikan rakentaminen 2) Klaukkalan tie-
verkko ja 3) Kunnan ja valtion yhteishank-
keet. Hankeryhmätasoille on merkitty mah-
dolliset avustukset ja rahoitusosuudet. Han-
keryhmätasot ovat valtuustoon nähden sito-
via. Tekninen lautakunta hyväksyy osaltaan 
vuoden 2025 loppupuolella kunnallisteknii-
kan rakentamisohjelman vastaamaan val-
tuuston hyväksymää määrärahaa ja talous-
arvion tavoitteita ja perusteluita.  
 
Ympäristötoimiala on yhteistyössä muiden 
toimialojen kanssa koordinoinut kunnallis-
tekniikan rakentamisohjelman tarpeellisilta 
osiltaan yhteensopivaksi asunto-, työpaikka- 
ja palvelurakentamisen kanssa. Kunnallis-
tekniikan rakentaminen etenee huomioiden 
kunnan maankäytön tavoiteohjelma, talous-
arvioraami ja NUUKA-ohjelman linjaukset, 
kuntastrategia, palveluverkkosuunnitelma ja 
yksityisten maanomistajien perustellut tar-
peet. Rakentamisohjelma on sovitettu yh-
teen vesilaitoksen (Nurmijärven Vesi) inves-
tointiohjelma huomioiden. Pidemmän aika-
välin kunnallistekniikan rakentamisohjel-
massa on huomioitu kuntarakenteen kehit-
täminen maankäytön suunnittelun kanssa 
käydyissä palavereissa todettujen tavoittei-
den mukaisesti.  
 
Rakentamisohjelman mukaisten kunnallis-
tekniikan rakentamiskohteiden aloittamisen, 
vaiheistamisen, kustannusjaon ja muun toi-
meenpanon päättää viimekädessä kunta, eli 
tekninen lautakunta ja sen alainen viranhal-
tija (kunnallistekniikan päällikkö asemaval-
tuutuksen mukaisesti) talousarvion sito-
vuustasojen ja voimassa olevien delegointi-
päätösten puitteissa. Määrittelyssä huomioi-
daan eri osapuolten tavoitteenasettelut ja 

tarpeet. Nurmijärven Veden osalta kaikki 
uudiskohteet eivät välttämättä ole taloudel-
lisesti kannattavia, mutta kunnan kokonai-
sedun kannalta voi olla perusteltua toteuttaa 
yksittäinen hanke esimerkiksi merkittävien 
tontinmyyntitulojen näkökulmasta. Nurmi-
järven Veden saneerauskohteissa pyritään 
mahdollisuuksien mukaan yhteensovitta-
maan katurakenteiden ja laitteiden uusimi-
nen kunnan toimesta, sekä tarvittavin osin 
hulevesiviemäröinnin toteuttaminen. Kai-
kissa rakentamisohjelman kohteissa kunnan 
kokonaisetu ja -taloudellisuus on ratkaise-
vaa toteutuskohteeksi pääsemisen suhteen. 
Lisäksi toteutukseen voidaan esittää koh-
teita, joilla on merkitystä kaupunkikuvan ko-
hentamisen osalta, ja joiden merkittävyys 
pelkästään taloudelliset seikat huomioiden 
voi jäädä vähäiseksi. Rakentamisohjelma-
esityksen (tekla 22.5.2025) mukaisten 
hankkeiden kilpailutusvalmistelut voidaan 
käynnistää jo syksyllä 2025. Hankintapää-
tökset voidaan tehdä aikaisintaan rahoituk-
sen varmistumisen jälkeen valtuuston hy-
väksyttyä talousarvion 11/2025 ja teknisen 
lautakunnan hyväksyttyä rakentamisohjel-
man joulukuussa 2025. Lisäksi rakentamis-
ohjelman hyväksymisen yhteydessä tekni-
nen lautakunta tekee mahdolliset esitykset 
tarpeellisista määrärahamuutoksista talous-
arvioon niiden hankkeiden osalta, joiden 
ajoituksessa ja toteutuksessa (ml. sisältö- ja 
määrärahamuutokset) on ilmennyt talousar-
viokäsittelyn jälkeen täsmentämisen tar-
peita. 
 
Asuminen ja työpaikka-alueet mm. 
Vuosien 2026–2030 aikana edistetään mm. 
Ilvesvuori pohjoisen, Sudentullin ja Metsä-
Tuomelan työpaikka-alueita. Lisäksi ediste-
tään mm. Heinojan, Vanha-Klaukan, Kylän-
pään, Helsingintien varren korttelin 2001, 
Lääketehtaan, Jokimetsän, Krannilan ja Vii-
rinlaakson asemakaava-alueita sekä Puna-
mullatien, Kuntotien ja Kirkkotien katualuei-
den parantamista.  
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Liikenneturvallisuus 
Liikenneturvallisuutta parannetaan vaiheit-
tain huomioiden turvallisen ja kestävän liik-
kumisen suunnitelmassa (v.2020) esiin nos-
tettuja kohteita. Valtion maanteiden varteen 
kevyen liikenteen hankkeiden toteuttamista 
edistetään, kun valtion rahoitusosuus hank-
keille on saanut vahvistuksen.  
 
Talousarvion valmistelujen yhteydessä on 
päivitetty alustavat arviot valtion maantei-
den varrelle tarvittavien kevyen liikenteen 
väylien rakentamiskustannuksista. Alustava 
kokonaiskustannusarvio vuosille 2026–2030 
on noin 5 M€.  
 
Päällystys, kadun laitteet ja varusteet 
Katu- ja muiden yleisten alueiden korjausve-
lan hoitaminen edellyttää päällystys- ja va-
laistusmäärärahojen varaamista toteutetta-
viin kohteisiin. Rakentamisohjelmaan on esi-
tetty päällystämiseen sekä varusteisiin ja 
laitteisiin määrärahaa 1,3–1,4 M€/v. 
 
Pysäköintialueisiin, pysäkkikatoksiin ja muu-
hun liikennetekniikkaan on varattu vuotuista 
määrärahaa noin 0,2 M€/v. 
 
Liikunta ja virkistysalueet 
Määrärahaa on varattu mm. hiekka- ja nur-
mikenttien sekä ulkoilureittien peruskor-
jauksiin. Vuodelle 2026 on varattu määrära-
haa Klaukkalan vanhan jäähallin jäähdytys-
putkiston ja betonilaatan uusimiseen. 
 
Puistot 
Viheralueiden rakentamiseen on varattu 
määrärahaa vuosittain n. 0,4–0,5 M€. Mer-
kittävin kohde vuonna 2026 on leikkikent-
tien saneeraukset. 
 
Klaukkalan tieverkko 
Klaukkalan tieverkon toteuttamisohjelma 
vuosille 2025–2055 (karkea arvio) sisältää 
Klaukkalan tieverkkosuunnitelmien ja Klauk-
kalan taajamarakenteen kehittämisperiaat-
teiden mukaisen tieverkon. Klaukkalan tie-
verkon alustavien kustannuslaskelmien mu-
kaan toteuttamisohjelman kokonaiskustan-
nukset ovat vuoteen 2055 mennessä noin 56 
M€. Kunnan rakennettavaksi ja rahoitetta-
vaksi tulevia teitä pitällä aikavälillä ovat mm. 
Luhtajoentien eri osat, Havumäentien jatke 
ja Tornimäentie. Lisäksi kunta on aikanaan 
sopinut valtion kanssa 10 M€ erillisestä ra-
hoitusosuudesta Klaukkalan kehätien (ohi-
kulkutien) rakentamisesta. Kehätie on otettu 
loppuvuonna 2020 liikenteelle käyttöön ja 

erilaiset viimeistelytyöt jatkuvat vielä vuo-
teen 2026 saakka.  
 
Klaukkalantien kehittäminen 
Vuosille 2026–2030 on esitetty 0,06 M€/v 
Klaukkalantien parantamiseen keskusta-alu-
eilla. Lisäksi vuodelle 2026 on esitetty mää-
rärahaa 0,5 M€/v Klaukkalantien parantami-
seen Lepsämäntien liittymässä. 
 
Vuosittaiset määrärahat v. 2026–2030 
Kunnallistekniikan rakentamisen, Klaukka-
lan tieverkon ja valtion yhteishankkeiden 
vuosittainen nettorahoitustarve on v. 2026–
2030 noin 13–18 M€. 
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Nurmijärven veden johtokunta päättää
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